*mendacium*

tm i.principalia alia petā descendētia  
Non solum fontes sed riuos inde fluentes  
i.potō principali.potm fluēs ex pncipali interdū nocēs  
Fonte suo riuus magis est quādoqz nocivus  
illī viri peccatū pñior quā habuit ex vino  
Unde loth incestus peior fuit ebrietate  
illī viri peior imperfectio abel iracūdia  
Atqz cayn grauior cedes fraterna furore  
In ista pre ostendit autor de qbz peccatis sp̄calit̄ debeat fieri pñfessio. et  
diuidit in tres pres. p̄ma facit qd dñm est. In scđa enumerat peccata  
mortalia.ibi (Lulpaz fontes) In tercia ostendit quō dñct fieri pñfessio de  
peccatis venialibz.ibi (Luc⁹ sigillatum) Dicit p̄mo sic. q pñfessio sp̄calit̄  
terdebz fieri de peccatis mortalibz sive seprē capitalibz. et nō solū de illis  
sed de omnibz inde puerientibz. qz riuulus qñc est magis nocivus suo fon  
te. Et hoc declarat ex pñclariter. Ad incestus loth peior fuit qz sua ebrie  
tas. Et imperfectio abel (quā pñmisit cayn) peior fuit furore ipsius cayn  
Primo qre pñcā mortalia dicunt pesteres capitales  
Scđo virū pñcā nascat̄ ab aliquo  
Tercio qre pñcā vñi descendit ab alio  
Quarto an imperfectiens aliquem in ebrietate excus  
etur per ebrietatem  
Quinto vbi habetur pñmū exemplū per quod pro  
bat textum suum  
Sexto vbi habetur secūdum exemplū  
Ad pñmū dubiū rñdef. q septem petā mortalia ideo dicuntur pesteres. qz  
interficunt agam. sed dicuntur pesteres capitales. qz ex ipsis oia mala orūnt  
nullū enī pñcā est qd ab aliquo istoz originē nō trahit. Nā sñm Gregor  
riū radix cui⁹ liber peccati est supbia. Ad secundū respondet. q ex supbia  
nascunt omnia alia peccata. vt statim patuit. qz radix est omniū peccato  
rū. Quā supb⁹ vult omnes p̄cellere. z dolet si quis ei equat. Ad tertī  
um respondet. q supbia vult omnes p̄cellere vt patuit. sic ex ea nascitur iñ  
uidia. Inuidis vero de facilī trascit illi cui inuidet. ideo ex inuidia nascit  
ira. sed ira cu non potest vindicari tristat. ideo ex ea nascit accidia. Terci  
dia vero quietā vitā querens facit auarū. Quarū qz in ratiōnibz abūdat  
potest exercere gulā. Gula vero ppter ventris repleteōm de facilī mouet  
ad luxuriam z. Ad quartū respōdef q imperfectiens aliquē in ebrietate  
no excusat. immo tanto magis puniri dñct. Et si dicatur no fecit hoc  
voluntaria vel scient. sed ignoranter. ergo merito ignorantia excusat pē  
catū. Dicendū q omne peccatū pñsequens aliqd peccatū voluntariū dñct  
dici voluntariū. sed talis ebrietas fuit voluntaria. ergo et imperfectio. Ad ta  
lis duplē dñct puniri. scz pro ebrietate et imperfectione. i. homicidio. Ad  
quintū respondetur. q pñmū exemplū texrus habet Genesij decimonō  
no. vbi dicitur q Loth post submersione sodomie et gomorae habebant in  
spelūca montis cu duabz filiabz suis. et dixit maior filia ad minorē. Pater  
noster senex est et nullus viroz remansit in terra. veni in hysiemus cum vi